Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 09-02-2024
Insolventienummer F.08/23/101
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000289024:F001
Datum uitspraak 14-06-2023
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Informele Zorg Twente 13-07-2023
1

Gegevens onderneming

De stichting Stichting Informele Zorg Twente 13-07-2023
Gevestigd te Hengelo, kantoorhoudende te 7551 AG Hengelo (Ov.) aan de 1
Deldenerstraat 20

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 41028352

Activiteiten onderneming

De stichting hield zich bezig met mantelzorgondersteuning en inzet van 13-07-2023
vrijwillige thuishulp. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 319.114,00 € -298.764,00 € 52.758,00
2020 € 795.155,00 € 192.237,00 € 45.888,00

2021 € 627.298,00 €-109.511,00 € 51.635,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9cb1e983-a00a-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Over het boekjaar 2022 is geen (voorlopige) jaarrekening beschikbaar. De 13-07-2023
curator analyseert de financiele gegevens over dat jaar nog nader aan de 1
hand van de kolommenbalans.

Met betrekking tot de financiele gegevens heeft de curator inmiddels de nodige
vragen gesteld aan de bestuurder. De antwoorden op de gestelde vragen zijn
nog niet ontvangen.

Ter toelichting op de bovenstaande cijfers verdient nog vermelding dat de
stichting in 2018 al eens is gefailleerd. Door tussenkomst van een derde
(financier) is destijds een akkoord aangeboden aan de crediteuren. Dat heeft,
aldus de toelichting bij de jaarrekening 2019, voor 2019 geleid tot de situatie
dat een groot aantal projecten geen doorgang hebben gevonden en een
aantal bijdragen van subsidieverstrekkers c.q. fondsen ook niet zijn
ontvangen. Daardoor is een groot verlies geleden, aldus de toelichting.

Voor het boekjaar 2020 is een bescheiden resultaat geboekt. In de
jaarrekening is een exploitatieresultaat verantwoord. Dat heeft te maken met
een bijzondere bate van 145.000 euro die als omzet in de jaarrekening is
verantwoord. Dat betreft de kapitaalinjectie die bovengenoemde derde heeft
verricht ten behoeve van het akkoord in het toenmalige faillissement.
Gecorrigeerd voor deze kapitaalinjectie is een exploitatieresultaat geboekt van
192237 -/- 145000 = 47.237 euro.

In 2021 ging het opnieuw bergafwaarts, de omzetdaling was gering (-/- 22857
euro, gecorrigeerd voor de bijzondere bate), maar de kosten stegen navenant.
Over de verschillende - gestegen - kosten heeft de curator onder meer vragen
gesteld aan het bestuur.

De curator heeft naar aanleiding van de gestelde vragen een uitgebreide 16-10-2023
reactie ontvangen van het bestuur. Deze reactie heeft de curator bestudeerd 2

en in de komende verslagperiode zal worden bezien welke conclusies uit een

en ander moeten worden getrokken.

De curator verwijst naar de rubriek rechtmatigheid voor de conclusie die hij 09-02-2024
heeft getrokken op grond van hetgeen hemis aangeleverd. 3

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-07-2023
8

1
Boedelsaldo

13-07-2023
€ 49.429,69

1

16-10-2023
€ 78.324,42

2

09-02-2024
€ 55.278,96

mE3



Verslagperiode

van
14-6-2023
t/m

13-7-2023

van
14-10-2023
t/m

16-10-2023

van
17-10-2023
t/m

9-2-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

50 uur 24 min

33 uur 48 min

5 uur 48 min

90 uur 0 min

Toelichting bestede uren

13-07-2023

1

16-10-2023

2

09-02-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw L. Bolhuis is bestuurder van de stichting. De Raad van Toezicht wordt
gevormd door de heer G.H. van Woudenbergh en de heer J.C. Gerritsen

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De nog lopende verzekeringen zijn - met uitzondering van de
inventarisverzekering - opgezegd en dat heeft geleid tot een premie restitutie
die inmiddels op de faillissementsrekening is ontvangen.

1.4 Huur

De stichting huurt een bedrijfsruimte aan de Deldenerstraat 20 voor een
bedrag van 1373 euro per maand. De huur is inmiddels opgezegd door de
curator met inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden, met als
afspraak dat de huur eerder zal eindigen als de curator eerder tot ontruiming
over gaat.

De huurovereenkomst is geéindigd op 31 augustus 2023. Tot die datum heeft
de verhuurder ook een boedelvordering bij de curator ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is het faillissement veroorzaakt doordat de
aflossingsverplichtingen aan (met name) de Belastingdienst niet langer kunnen
worden nagekomen. De curator onderzoekt dat nog nader.

Het onderzoek van de curator is afgerond. Het is de curator gebleken dat met
name de afwikkeling van het vorige faillissement, het huidige faillissement
heeft ingeluid. Tijdens het vorige faillissement is een zuivere doorstart
gerealiseerd, waarbij de stichting bleef voortbestaan. Bij die afwikkeling is
kennelijk een (forse) belastingschuld over het hoofd gezien, die de stichting -
naast een aantal andere omstandigheden - zodanig parten heeft gespeeld
dat het tweede failissement onafwendbaar was.

13-07-2023
EE
13-07-2023
EE
13-07-2023
mE1
13-07-2023
mE1
16-10-2023
[ 2
13-07-2023
EE
09-02-2024
mE3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-07-2023

1
8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-07-2023

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-2-2017 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris, heeft de curator het 13-07-2023
personeel ontslag aangezegd en het UWV ingeschakeld in het kader van de 1
loongarantieregeling.

I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 09-02-2024
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 13-07-2023
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 4.500,00
Papier € 150,00
totaal € 4.650,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in het gehuurde een bescheiden hoeveelheid
kantoorinventaris aangetroffen. Ten tijde van het indienen van het
onderhavige verslag is de curator in onderhandeling met een derde partij om
de kantoorinventaris over te dragen aan een derde.

De kantoorinventaris is door de curator verkocht aan een derde. Daarnaast is

nog een hoeveelheid papier verkocht aan een derde voor 150 euro.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee, want er is geen sprake van een pandhouder.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, opdracht tot taxatie aan de deurwaarder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

13-07-2023

1

13-07-2023
1

16-10-2023
2

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen. 13-07-2023

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. 13-07-2023
1
De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 09-02-2024
3
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek / nader te bepalen € 29.590,83
PGB-budget € 4.830,00

totaal €0,00 €34.420,83 €0,00



Toelichting debiteuren

De stichting werd gesubsidieerd door gemeenten en fondsen. Deze 13-07-2023
gemeenten en fondsen hebben beschikkingen / toezeggingen verstrekt voor 1

het kalenderjaar 2023. De eerste twee kwartalen zijn, voor zover de curator

kan overzien, voldaan. Ten aanzien van een deel van kwartaal 3 maakt de

curator nog aanspraak op betaling, omdat over dat kwartaal (gedeeltelijk) nog

subsidie verschuldigd is. Eris in een aantal gevallen ook sprake van een

mogelijk recht op nabetaling, als ten aanzien van de reeds uitgevoerde

werkzaamheden nog een eindverantwoording wordt opgesteld.

In een volgend verslag komt de curator hierop terug.

Daarnaast was een personeelslid werkzaam op grond van een
zorgovereenkomst (PGB) met een derde. Deze zorgovereenkomst is per 30 juni
2023 geéindigd. Over de maand juni 2023 zijn de uren gedeclareerd en zullen
deze ook worden voldaan door de Sociale VerzekeringsBank (SVB). De curator
verwacht deze betaling in de komende verslagperiode.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator nog voor een bedrag van ruim 16-10-2023
20.000 euro aan betalingen ontvangen uit hoofde van reeds verleende 2
subsidies. Met de koper van de activa is, in samenspraak met de betreffende
subsidieverstrekkers en na toestemming van de rechter-commissaris

besproken dat van de nog niet uitgekeerde subsidies, 1/12 deel van de

toegezegde jaarsubsidie aan de faillissementsboedel zal toekomen. Inmiddels

hebben bijna alle subsidieverstrekkers de betaling verricht.

Voorts heeft de curator nog een declaratie kunnen indienen voor gewerkte
uren in het kader van een PGB-budget, omdat een personeelslid van failliet als
begeleidster werd ingezet door een derde met een PGB-budget.

De afspraken die de curator heeft gemaakt met de subsidieverstrekkers zijn 09-02-2024
allemaal nagekomen. =3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg met subsidieverstrekkers. 13-07-2023
1

De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 09-02-2024
3

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-07-2023

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Eris geen schuld aan een bank. De curator trof per datum faillissement een
banksaldo aan van ruim 46.000 euro. Dat bedrag is inmiddels op de
faillissementsrekening bijgeschreven.



5.2 Leasecontracten

De curator heeft een (operational) lease overeenkomst aangetroffen ten 13-07-2023
aanzien van een zogenaamde multifunctional. Deze overeenkomst is opgezegd 1
en de multifunctional is inmiddels door de leasemaatschappij opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing 13-07-2023

mE1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing 13-07-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich geen crediteur gemeld bij de curator met een beroep op een 13-07-2023
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 13-07-2023

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 13-07-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

13-07-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie. 13-07-2023
1

I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 09-02-2024

3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 13-07-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing 13-07-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing 13-07-2023
1

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing 13-07-2023
1

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

13-07-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing 13-07-2023
1

I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond. 09-02-2024

3

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Eris, voor zover de curator nu kan beoordelen, voldaan aan de
boekhoudplicht.

Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing, gelet op de rechtsvorm van de onderneming (stichting).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Op basis van het door de curator uitgevoerde rechtmatigheidsonderzoek,
luidt de conclusie dat geen sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Er is de curator niet gebleken van paulianeuze rechtshandelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Inventarisatie.

13-07-2023

1

09-02-2024
3

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023

1

13-07-2023
1

09-02-2024
3

13-07-2023
1

13-07-2023
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

I De werkzaamheden in deze rubriek zijn afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: pm.
Vordering UWV: pm.

€47.411,38
Toelichting

Het UWYV heeft inmiddels een boedelvordering ingediend, naast de
verhuurder en nog een tweetal derden.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 200.303,00

€ 213.149,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWV heeft nog een preferente vordering ingediend bij de curator.

€13.902,61

13-07-2023

1

09-02-2024
3

13-07-2023
1

09-02-2024
3

13-07-2023
1

16-10-2023
2

13-07-2023
1

09-02-2024
3



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld bij de curator.

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 106.130,24

€112.119,50

€ 113.592,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend; de curator kan pas iets zeggen over de wijze van afwikkeling
als de omvang van de faillissementskosten bekend is.

Afgaande op de nog te betalen faillissementskosten, zal het onderhavige
faillissement vereenvoudigd kunnen worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

De werkzaamheden in deze rubriek zijn thans afgerond.

13-07-2023

1

09-02-2024
3

13-07-2023
1

09-02-2024
3

13-07-2023
1

16-10-2023
E 2

09-02-2024
3

13-07-2023
1

09-02-2024
3

13-07-2023
1

09-02-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

16-10-2023
2

16-10-2023

2

16-10-2023
& 2

16-10-2023
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afrekenen met subsidieverstrekkers / fondsen
e verkoop activa
e onderzoek naar de rechtmatigheid.

e afrekenen met subsidieverstrekkers / fondsen
e onderzoek naar de rechtmatigheid.

De werkzaamheden in het failissement zijn afgerond. Het onderhavige
verslag moet worden beschouwd als een eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Ongeveer een jaar.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

13-07-2023

1

16-10-2023
& 2

09-02-2024
3

13-07-2023

1

13-07-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


